a

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполн ительного комитета Уркушского сельского поселения

Кукморского муниципального района

От 20 декабрь 2022r.

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории
Уркушского сельского поселения
Кукморского муницип€шьного района
на 2023 год

N}22

в целях минимизации угрозы распространения наркомании,

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23 ноябр я2а2О
ГОДа }lb733 <Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года, ФедеральЕым
Законом от 08.01.1998 Ns 3-ФЗ <<О наркотических средствах и психотропньtх
веществах), постановляю :

1. УТвеРдить план антинаркотических мероприятий на территории
УРкУшского сельского поселения Кукморского муниципaпьного района
Ресгryблики Татарстан на2O2З год (прилагается).

2. ОпУбликовать настоящее постановление в <Информационном стенде
СОвета Уркушского сельского поселениrI) и р€вместить на офици€lльном сайте
Кукморского муниципaльного района в сети <<Интернет>>.

3. КОнтроль над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

А.Ш.Аглямова

Пршlожение к постановJIению
Уркушского сельского
Исполнительного комIrгета
от 20.12.2022r. Ng22

план антинаркотических мероприятий на территории Уркушского сельского
поселения Кукморского муниципЕlльного района на 2023 год

J\b соdераrcанuе исполнumела Срока
провеdенu,я

1 Взаимодействие с
представителями СМИ для освещения
текущих вопросов противодействия
наркомании, информации,
направленной на пропаганду здорового
образа жизни.

исполнительный
комитет

Уркушского
сельского

поселения (ИСП
Уркушского СП)

постоянно

2 Привлечение молодежи к )ластию в
культурно массовых мерOприrIтиях

ИСП Уркушского
СП сельский клуб
(по согласованию)

202Зг.

J Организация социzrльно-значимой
деятельности детей, подростков и
молодежи по месту жительства.

ИСП Уркушского
СП сельский клуб
(по согласованию)

202Зr.

4 Мониторинг информированности
подростков о паryбном влиянии на.
здоровье человека табакокурения,
€tлкогоJuI, наркомании, ВИI[.

ИСП Уркушского
СП, сельск€uI

библиотека (по
согласованию)

Постоянно

5 Проведение мероприятий в сельских
библиотеках по профилактике
наркомании (информационные стенды,
читательские залы).

ИСП Уркушского
СП, сельская

библиотека (по
согласованию)

постоянно

6 Проведение месячника по профилактике
наркомании и правонарушений

ИСП Уркушского
сп

сентябрь

7 Проведение цикJIа мероприятий
<<Молодежь против наркотиков)

Сельский кгryб,
сельскЕUI

библиотека (по
согласованию)

ноябрь

8 Проведение рейдов по выявлению
наркотикосодержащих растений

ИСП Уркушского
СП, УУП ОIvIВД

России по
Кукморскому

району (по
согласованию)

В период
вегетационного

периода

9 Проведение рейдов по проверке
дискотек, молодёжньгх массовьIх
мероприятий в вечернее время

ИСП Урщушского
СП, члены lЩ.Щ

ежемесячно

10 об итогil( выполнениrI плана
антинаркотическкх мероприятlй на
территории Уркушского сельскопо
поселения

ИСП Уркушского
сп

декабрь 2023r.

11 Утверждение плана антинаркотиtIеских
мероприятий на 2023 rод

ИСП Уркушского
сп

декабрь 2023r.